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GİRİŞ 

 

2012 yılında 6325 sayılı Hukuk Uyuşmazlıklarında Arabuluculuk 

Kanunu ile yürürlüğe giren arabuluculuk uygulaması, günümüzde gerek 

dünyada gerek Türkiye'de en çok tercih edilen alternatif uyuşmazlık 

çözüm yollarından biridir. Alternatif uyuşmazlık çözüm yolu, alışılage-

len yargı yolu dışında bazen tarafsız ve bağımsız üçüncü bir kişinin da-

hil olduğu bazen uyuşmazlık taraflarının bizzat kendilerinin çözüm ara-

yışında oldukları süreç olarak adlandırılmaktadır. Arabuluculuk, arabu-

lucu adı verilen tarafsız ve bağımsız üçüncü bir kişinin sürece dahil ola-

rak uyuşmazlık yaşayan tarafların müzakere etmelerini, sorunlarına 

kendilerinin çözüm bulmalarını kolaylaştıran gizlilik, eşitlik ve gönüllü-

lük ilkeleri temeline kurulu olan bir dostane çözüm yoludur.  

İlk uygulanmaya başlandığı tarihten bugüne arabuluculuk alanın-

da gerek mevzuat gerek uygulama olarak değişiklikler meydana gelmiş, 

arabuluculuk yöntemi daha bilinir ve tercih edilebilir bir hal almıştır.  

Bu gelişim doğal olarak arabuluculuk sürecinin baş aktörlerinden olan 

arabulucu olma talebini de tetiklemiştir. Türkiye'de güncel verilere göre 

on altı binin üzerinde, arabulucular siciline kayıtlı arabulucu bulunmak-

tadır. Arabulucunun yerine getirdiği görev oldukça önemli olup, dostane 

barışa hizmet etmektedir. Hukuk Uyuşmazlıklarında Arabuluculuk Ka-

nununa ilişkin Yönetmelik kapsamında arabulucunun kamu görevi gör-

düğüne de işaret edildiğini nazara aldığımızda, atfedilen görevin önemi 

tartışma götürmeyecektir. Konu bu pencereden ele alındığında arabulu-

culuğun bir meslek olarak mı yoksa avukatlığın yanında bir yan uğraş 

olarak mı kabul görmesi gerektiği meselesini karşımıza çıkartmaktadır. 

Bireylerin ve kuruluşların gündelik hayatta çeşitli risklerle karşı 

karşıya kalmaları kaçınılmazdır. Alınacak önlem ve koruma yöntemleri 

ile bu risklerden kaçınmak ya da az bir zararla kurtulmak mümkün ola-

bilmektedir. Korunma yolları farklılık göstermekle birlikte, sigorta bu 



2 

yollardan en çok tercih edilenidir. Belirli bir prim karşılığında, riskin 

devrini esas alan ilişki, ödenecek makul bir primle ileride gerçekleşmesi 

muhtemel risklerin doğuracağı zararlardan koruma sağlayacaktır. Sigor-

ta, farklı alanlardaki riskler için farklı koruma tesis etmektedir. Nitekim 

bu türlerden biri de sorumluluk sigortasıdır. Sorumluluk sigortası en 

genel tanımı ile, sigorta ettirenin sorumluluğuna neden olacak bir olay 

nedeniyle üçüncü kişinin taleplerine karşı koruma sağlayan bir sigorta-

dır. Sorumluluk sigortasının farklı türleri olmakla birlikte, mesleki so-

rumluluk sigortası, bunlardan biridir. Mesleki sorumluluk sigortası mes-

leğin ifasından ötürü, mesleği ifa edenin zarar verdiği üçüncü kişinin 

haklı/ haksız taleplerine karşı koruma sağlamaktadır. 

6325 sayılı Hukuk Uyuşmazlıklarında Arabuluculuk Kanunu'nun 

mehazlarından biri de Avusturya Hukuk Uyuşmazlıklarında Arabulucu-

luk Federal Kanunu'dur. Avusturya'daki yasal düzenlemede arabulucu 

olarak sicile kaydolmak ve arabuluculuk mesleğini ifa edebilmek için, 

mesleki sorumluluk sigortası yaptırmış olmak gerekirken, Türk uygula-

masında böyle bir koşul yer almamaktadır. 

Literatürde arabuluculuğun bir meslek olup olmadığı tartışmalı 

olup, bir kısım görüş, başlı başına bir meslek olmadığı, avukatlık mes-

leğinin yanında bir yan uğraş olarak yorumlamakta, diğer bir görüş ise 

meslek olarak kabul etmektedir. Arabuluculuğun bir meslek olup olma-

dığının tespiti, münhasır bir mesleki sorumluluk sigortası tesisi ve böyle 

bir sigortaya duyulacak ihtiyacın tespiti açısından önem arz etmektedir.  

Buradan hareketle, iş bu çalışma ile, Türkiye'de arabuluculuğun 

bir meslek olarak kabul görüp görmediği ve arabulucuların uygulamada 

olmayan arabulucu mesleki sorumluluk sigortası gibi bir sigortaya olan 

yaklaşımları araştırılmış, elde edilen veriler ışığında öneriler ileri sü-

rülmüştür. Bu nitelikleri ile çalışmanın alana özgü veril analizleri ile 

desteklenen ilk akademik çalışma olma özelliği taşıdığı söylenebilir. 

Böylelikle gerek arabuluculuk faaliyetini yerine getiren arabuluculara 

gerek sigortacılık sektörüne katkı sağlanması beklenmektedir.  

Çalışma üç ana bölümden oluşmaktadır:  
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İlk bölümde, genel olarak arabuluculuğa dair çalışma gerçekleşti-

rilmiş olup, arabuluculuğun alternatif uyuşmazlık çözüm yolları kapsa-

mındaki konumu ele alınarak, kurumun gelişimi ve Türkiye'deki uygu-

lanışı incelenmiştir. Bölüm içerisinde arabuluculuğun tanımına, arabu-

luculuğun temel ilkelerine yer verilerek, arabulucunun hak ve yükümlü-

lükleri ele alınmış, arabulucunun sorumluluğuna ve keza mesleki so-

rumluluk sigortası için de bir risk olarak değerlendirilebilecek arabulucu 

sözleşmesi yer verilmiştir.  Akabinde arabulucunun hukuki sorumluluğu 

ayrıntılı şekilde incelenmiştir.  

Çalışmanın ikinci bölümünde ilk olarak sigortaya dair temel bilgi-

lere yer verilmiş olup, devamında sigorta türleri incelenmiştir. Çalışma 

konumuzun alanı olan sorumluluk sigortaları sigorta türleri kapsamında 

kısaca ele alınmış, sorumluluk sigortası türlerinden de mesleki sorumlu-

luk sigortasına yer verilmiştir. Devamında, Almanya ve Avusturya yasal 

düzenlemeleri başta olmak üzere farklı ülke uygulamalarına yer verile-

rek arabulucu mesleki sorumluluk sigortasının, diğer mesleki sorumlu-

luk sigortalarının temel ilkelerinden yararlanılarak kavramsal çerçevesi 

oluşturulmuştur. Arabulucu mesleki sorumluluk sigortasına ilişkin te-

minatlar, sigorta himayesi, sigorta sözleşmesinin kurulması, sözleşme-

nin tarafları, rizikonun meydana gelmesi, sonuçları vb. tüm aşamalar bu 

başlık altında incelenmiştir.  

Çalışmanın üçüncü ve son bölümünde ise, arabuluculuk faaliyeti-

nin temel aktörleri olan arabulucuların, ilgili süreci yürütmeleri nede-

niyle sorumlu olabilecekleri risklere karşı, arabulucu mesleki sorumlu-

luk sigortasının önemini ortaya koymak ve böyle bir sigortaya ne denli 

ihtiyaç duyduklarını tespit etmek amacıyla anket çalışması gerçekleşti-

rilmiştir. Bu bağlamda çalışmanın ana sorunsalı "Arabuluculuk bir mes-

lek midir?", "Mesleki sorumluluk sigortası uygulaması arabuluculuk 

için ne denli ihtiyaçtır?" şeklinde belirlenmiş; "örneklemi oluşturan ara-

bulucuların, arabuluculuğu bir meslek olarak kabul edip etmedikleri", 

"örneklemi oluşturan arabulucuların mesleğin ifasında karşılaşabilecek-

leri risklerin neler olduğu", "örneklemi oluşturan arabulucuların münfe-

rit bir arabulucu mesleki sorumluluk sigortasına bakış açıları" alt sorun-

salları ile detaylandırılmaya çalışılmıştır.   



 

 

 

 

 


